
Contacto

Teléfono +34 956528030
Correo Electrónico obimace@ceuta.es

Dirección Postal

La Melva, s/n - local 12
(51001) Ceuta España
ES630

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES630 Ceuta CEUTA

Valor estimado del contrato 59.210 EUR.
Importe 59.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.210 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2025/26673 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2025 a
las 09:42 horas.

Suministro de pinturas para exterior e interior.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44812100 - Esmaltes y pinturas transparentes.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVaRfQuX56CLAncw3qdZkA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Obimace S.L.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A%2ByzRnMZNteXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uVaRfQuX56CLAncw3qdZkA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A%2ByzRnMZNteXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Secretaría General

Dirección Postal

Plaza Africa S7n
(51001) Ceuta España

Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2025 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Obimace S.L.

Dirección Postal

La Melva, s/n - local 12
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2025 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Obimace S.L.

Dirección Postal

La Melva, s/n - local 12
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Obimace S.L.

Dirección Postal

La Melva, s/n - local 12
(51001) Ceuta España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Valor estimado del contrato 33.350 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 33.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.350 EUR.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
Clasificación CPV

44812100 - Esmaltes y pinturas transparentes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Objeto del Contrato: Suministro de pinturas para exterior e interior.

Descripción del procedimiento
El contrato a licitar tiene por objeto dotar a Obimace, S.L. de los materiales necesarios para realizar el mantenimiento de los
espacios públicos y las dependencias municipales.
Valor estimado del contrato 59.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.210 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.210 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
44812100 - Esmaltes y pinturas transparentes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Ciudad
(51001) CEUTA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Mantenimiento o mejora de los valores medioambientales que puedan verse
afectados por la ejecución del contrato: Reducción de emisiones: Cuando se realicen los suministros a pie de obra se
controlará que los vehículos no circulen con cargas superiores a la máxima autorizada para cada uno de ellos.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - De conformidad con lo señalado en el Reglamento
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas
físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la
Directiva 95/46/CE, y lo dispuesto en el RDL 14/2019, de 31 de octubre.

Lote 1: Lote 1. Objeto: Pinturas para revestimientos horizontales y verticales de interior y exterior

Descripción del lote Pinturas para interior y exterior.

Lote 2: Lote 2. Objeto: Esmaltes para metales y maderas.



Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.
Clasificación CPV

44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44812100 - Esmaltes y pinturas transparentes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 19.860 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.860 EUR.
Clasificación CPV

44812100 - Esmaltes y pinturas transparentes.
Clasificación CPV

44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
Clasificación CPV

44800000 - Pinturas, barnices y mástiques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Descripción del lote Esmaltes para metales y maderas.

Lote 3: Lote 3. Objeto: Barniz para maderas.

Descripción del lote Barniz para maderas.

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable según modelo anexo II PCAP.
No prohibición para contratar - Declaración responsable según modelo anexo II PCAP.
No estar incurso en incompatibilidades - Declaración responsable según modelo anexo II PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Declaración responsable según modelo anexo II PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Declaración responsable según modelo anexo II PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura ofertas económicas
Descripción Las proposiciones constaran de un único archivo electrónico.
 En dicho archivo se incluirá la oferta, redactada
según modelos anexos al presente pliego, sin errores o tachaduras que dificulten conocer claramente lo que el órgano de
contratación estime fundamental para considerar las ofertas, y que, de producirse, provocarán que la proposición sea
rechazada.
 El precio ofertado no podrá superar el presupuesto de licitación establecido en la cláusula 5 del presente pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Contacto

Teléfono 956528032
Correo Electrónico obimace@ceuta.es

Dirección Postal

De la Melva S/n Local 12 Poblado Marinero
(51001) Ceuta España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Obimace, S.L.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000016351774 |  2025-000705802 | Wed, 18 Jun 2025 09:42:49:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102557045236634265114773541820281914688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


